各位
2019 年 12 月 5 日

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

主要株主の異動について
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━
  2019 年 12 月 5 日付で、弊社の主要株主であるセントラル硝子株式会社様から、以下の株主様への異動がありましたので

お知らせいたします。

【 異動概要 】

  阪和興業株式会社 小野建株式会社
伊藤忠丸紅住商

テクノスチール株式会社
セントラル硝子株式会社

異動内容 368 千株（5.9％）引受 368 千株（5.9％）引受 368 千株（5.9％）引受 1104 千株（17.8％）売却

設立 1947 年 1949 年
1963 年

（東京鐵鋼販売ｻｰﾋﾞｽ設立）
1936 年

資本金 457 億円 43 億円 30 億円 181 億円

本社 大阪市中央区
北九州市小倉北区

（本店：大分県大分市）
東京都千代田区

東京都千代田区

（本店：山口県宇部市）

2018 年度業績
２兆０７４６億円     ２３２２億円     ４０９９億円     ２２９２億円

売上高

経常利益 ２３４億円     ６７億円     ４２億円     １１１億円

当期純利益 １３９億円     ４７億円     ３１億円     ７５億円

事業概要 東証一部上場

日本トラスティ信託口： 8.9％

日本マスター信託口： 5.9％

ＪP ﾓﾙｶﾞﾝﾁｪｰｽﾊﾞﾝｸ ： 4.0％

東証一部上場

オーエヌトラスト㈱   ： 6.9％

日本トラスティ信託口 ： 6.6％

日本マスター信託口 ： 3.9％

非上場

伊藤忠丸紅鉄鋼㈱ ： 66.7％

住友商事㈱      ： 33.3％

東証一部上場

自社（自己株口）      ： 5.7％

野村絢           ： 5.0％

資産管理信信託口(みずほ銀)：4.6％

株主

営業品目

鉄鋼、鉄鋼材料、建材、非鉄

金属、石油、化成品、食品、

木材、セメント、機械の国内

販売および輸出入

鋼材の販売・加工ならびに輸出

業、金物・土木建築工事請負

業、不動産の売買・賃貸業等

鉄鋼製品、建築用・土木用・道

路舗装用・設備機械用の資機

材の販売、各種工事請負等

ガラス製品、化学製品、ガラス繊

維製品、合成樹脂製品、土木建築

材料、電子部品、医療器具、土壌

改良資材、農業用機材 等の製

造、加工並びに売買

株式会社トーアミは、建設工事に使用される溶接金網のリーディングカンパニーとして、業界に先駆けて生産販売拠点を全

国に展開し、信頼性の高い製品をタイムリーかつ安定的に供給する体制を構築し、ワイヤーメッシュをはじめとする「溶接金

網」やせん断補強筋をはじめとする「鉄筋加工品」については、業界においてもその存在感を発揮してまいりました。セントラル

硝子株式会社様とは「網入板ガラス用溶接金網」の創成期から 50 年余に亘り共同開発及び事業の進展に尽力してまいりまし

たが、近年では、技術面の進歩や需給環境の変化もあり、弊社の同社様に対する同製品の供給については、休止状態となっ

ておりました。

今般、同社様の株式保有方針の見直し変更に伴い、保有されている弊社株式を売却する運びとなったことから、従来からお

取引をいただき、今後とも企業価値向上への理念も共有していただける鉄鋼商社３社様に、弊社の株式を保有いただくことと

なりました。

各社様ともに業界を代表する企業であり、今後は株主としても一層のご支援を賜り、コーポレートガバナンスの向上に努め、

社会に貢献してまいる所存でございます。

【 今後の見通し 】

今回の主要株主の異動による業績への影響はございません。よりよい未来を築くために、時代と市場の変化に迅速に対応

し、存在感のある企業であり続けるための経営に邁進してまいります。

【お問い合わせ先】

担当： 古田貴久（t.furuta@toami.co.jp）

担当 : 外村衡平（sotomura@toami.co.jp）

TEL : 072-876-1121                                大阪府四條畷市中野新町 10-20

       代表取締役社長 北川 芳仁